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Mottagare: Finansdepartementet 

Kulturrådets yttrande över rapporten: 
Enklare att överblicka riktade statsbidrag –
Statskontorets förslag till en samlad 
informationsportal (Statskontoret 2024:9) 

Fi2024/01218 

2024-12-10 
KUR 2024/8174 
Kulturrådet 
Box 27215, 102 53 Stockholm 
kulturradet@kulturradet.se 

1. Sammanfattning 

Kulturrådet ser positivt på en samlad informationsportal med information om 
samtliga riktade statsbidrag till kommuner och regioner. Kulturrådet ser dock 
följande utmaningar med förslaget: 

Manuell hantering av information i den gemensamma portalen ökar risken för 
felaktig information, vilket skulle begränsa nyttan och syftet med 
informationsportalen. 

Manuell inrapportering av uppgifter till portalen medför ett omfattande merarbete 
för de myndigheter som ska lägga in uppgifter. Kulturrådet efterlyser en tydligare 
analys av de kostnader som kan uppkomma för merarbetet att lämna information 
om bidrag i portalen samt kostnader för det förarbete som föreligger portalens 
upprättande. 

Kulturrådet önskar att den som får i uppdrag att införa portalen undersöker vidare 
vilka möjligheter som kan finnas för större automatisering. Kulturrådet önskar en 
lösning där portalen kopplas ihop med myndighetens egen webbplats så att 
informationen uppdateras automatiskt. Kulturrådet belyser riskerna med att 
bygga in sig i en lösning för lång tid framåt baserad på manuell hantering. 

2. Kulturrådets synpunkter på förslagen i 
betänkandet/promemorian 

2.1 Det finns förutsättningar för att skapa en samlad 
informationsportal 

Kulturrådet anser att förslaget med en samlad informationsportal är bra, vi 
instämmer i nyttan och värdet av en sådan funktion. 

mailto:kulturradet@kulturradet.se
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Rapporten lyfter att det är av vikt att alla riktade statsbidrag till kommuner och 
regioner finns med i portalen och att informationen är korrekt och uppdaterad. 
Kulturrådet instämmer i detta och är enig med rapportförfattaren om att en 
samlad informationsportal skulle underlätta för kommuner och regioner att 
navigera och prioritera samt även minska risken för att missa att söka vissa 
statsbidrag. Kulturrådet instämmer i att en samlad informationsportal kan leda till 
att regeringens styrning får större genomslag. 

2.2 Statskontorets förslag på hur en samlad 
informationsportal kan skapas 

Kulturrådet ställer sig däremot frågande till förslaget med en manuell 
inrapportering. En manuell inrapportering medför en risk för att myndigheter 
missar att lämna eller uppdatera information, på grund av den mänskliga faktorn 
och myndigheters resurser, så att informationen i portalen inte är aktuell, vilket 
skulle begränsa nyttan och syftet med informationsportalen. 

Kulturrådet tillstyrker förslaget att ge Skolverket i uppgift att ansvara för portalen. 
Vi vill belysa vikten av att tillräckliga resurser avsätts för att implementeringen av 
satsningen ska bli effektiv och svara mot kommuner och regioners behov av 
strukturerad och samlad information. 

Skolverket föreslås ansvara för att utforma en effektiv samverkansmodell som 
stödjer myndigheterna när de utför sin uppgift att lämna information om sina 
respektive bidrag. Kulturrådet anser att samtliga berörda myndigheter bör delta i 
framtagandet av en samverkansmodell så att de respektive myndigheternas 
behov och kunskap om förutsättningar och målgrupp för aktuella statsbidrag 
beaktas. 

3. Nyttan av en samlad informationsportal 

Kulturrådet håller med om nyttan av en samlad informationsportal. Kommuner 
och regioner är en viktig målgrupp för Kulturrådet och vi förstår utmaningarna för 
kommuner och regioner att bevaka och skaffa sig en samlad överblick för vilka 
statsbidrag som är sökbara och relevanta på egen hand. En samlad 
informationsportal i enlighet med förslaget kan leda till ökad kännedom, minskad 
administration och att regeringens styrning får större genomslagskraft. 

3.6 Förutsättningarna för att införa ett system för all 
hantering av bidrag behöver utredas 

Kulturrådet ser positivt på en gemensam hantering för alla bidrag med en samlad 
informations, ansöknings- och återrapporteringsportal. Vi bedömer att detta i hög 
grad skulle underlätta för kommunerna och regionernas planering och möjligheter 
att hitta och söka statliga bidrag. Vi ser också fördelar med gemensamma statliga 
IT-system för bidragshantering för en utökad målgrupp som ett led i att framgent 
motverka risker för felaktig användning av statsbidrag. Kulturrådet har goda 
erfarenheter av myndighetssamverkan kring insamling av data genom 
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exempelvis Kulturdatabasen. Vi ser positivt på att förutsättningarna för en 
gemensam hanteringsportal utreds vidare. 

4. Hur en samlad informationsportal kan utformas 

Kulturrådet tillstyrker att alla riktade statsbidrag till kommuner och regioner bör 
vara med i portalen för att den ska vara användningsbar. 

Kulturrådet tillstyrker att Myndigheten för digital förvaltnings rekommendationer 
och stöd bör vara vägledande i utformningen av portalen. 

4.2 Informationen om bidragen bör vara kortfattad och ha en 
likartad struktur 

Kulturrådet håller med utredningen om att informationen behöver vara kortfattad 
och strukturerad på ett likartat sätt. Kulturrådet vill dock framhålla att det är viktigt 
att portalen har en flexibel och användarvänlig utformning som tillåter att 
innehållet varierar mellan bidragen beroende på hur de är konstruerade. 
Exempelvis att det inte finns tvingande fält för information som är relevant för 
vissa bidrag men inte för andra. 

För att säkerställa att informationen i portalen är korrekt och uppdaterad bör 
informationen vara övergripande och tidigt hänvisa till respektive bidragsgivande 
myndighets hemsida. 

5. Hur en samlad informationsportal kan införas och 
förvaltas 

I rapporten framkommer att bidragsgivande myndigheter inte kommer kunna 
minska sitt nuvarande arbete med att förmedla information om bidrag till 
kommuner och regioner och att egna informationskanaler behöver finnas kvar, 
portalen blir ett tillägg. Vi efterlyser en tydligare analys av de kostnader som kan 
uppkomma för merarbetet att lämna information om bidrag. 

Förslaget innebär ett merarbete för samtliga bidragsgivande myndigheter och vi 
förordar därför att samtliga myndigheter tillförs medel för merarbetet i den 
omfattning uppdraget kräver. 

5.4 Viktigt med tydliga roller, uppgifter och ansvar för en 
samlad portal 

Kulturrådet tillstyrker att samverkan mellan den portalansvariga myndigheten och 
de bidragsgivande myndigheterna kommer att vara central för att portalen ska bli 
användbar för kommuner och regioner. Kulturrådet vill betona vikten av 
samverkan och att samtliga myndigheters respektive uppdrag är tydligt formulerat 
och att roller och förväntningar på de bidragsgivande myndigheterna tydligt skrivs 
fram. 
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5.7.1 Myndigheter som administrerar många bidrag och där 
bidragen ändras ofta kan få ökade kostnader 

Kulturrådet är enig med Statskontoret om att för de myndigheter som 
administrerar många bidrag och där bidragen förändras ofta kan uppgiften att 
lämna information om bidrag innebära ett stort merarbete. Kulturrådet vill lyfta 
fram att det även kan innebära ett stort merarbete för de myndighet som ofta får 
nya och/eller tillfälliga bidrag. 

5.7.2 Den tekniska utformningen av portalen styr i vilken 
utsträckning myndigheterna påverkas 

Statskontorets kartläggning visar att manuellt redaktionellt arbete på kort sikt 
troligen är den mest kostnadseffektiva och genomförbara lösningen. Kulturrådet 
anser dock att detta behöver utredas vidare då en automatisk hämtning av 
information har potential att skapa större nytta för användarna samt förenkla och 
effektivisera förvaltningen av portalen. 

Kulturrådet önskar att den som får uppdraget att införa portalen djupare 
undersöker vilka möjligheter som kan finnas för större automatisering. I rapporten 
framgår att det skulle kräva mycket större tekniska anpassningar för berörda 
myndigheter att vidareutveckla portalen till ett system som samlar all hantering av 
riktade statsbidrag, jämfört med en manuell hantering. Kulturrådet ser möjligheter 
att kunna anpassa sin webbplats för att underlätta automatisering, även om 
utvecklingen av automatisering bör ligga i portalen och inte hos de enskilda 
myndigheterna. 

Kulturrådet anser att en automatisering skulle göra informationsöverföringen 
säkrare och mer effektiv. Den tekniska utvecklingen är ständigt pågående och 
det händer mycket på kort tid vilket skulle kunna ge möjligheter för en annan 
hantering av informationsportalen. Kulturrådet är medveten om att en 
automatisering skulle innebära högre kostnader, men ser att en automatisk 
hantering skulle göra informationsportalen mer hållbar över tid. Det finns ett stort 
värde av en långsiktig hållbar lösning och korrekt uppdaterad information vilket i 
sig kan motivera en större investering och en satsning för framtiden. 

Bilaga 2, Statskontorets författningsförslag 

Kulturrådet tillstyrker förslag till förordning om en samlad informationsportal om 
riktade statsbidrag och kostnadsersättningar till kommuner och regioner. 

Kulturrådet har ingen synpunkt kring tillägg i Statens skolverks instruktion. 

3. Beslut 

Statens kulturråd (Kulturrådet) är en central förvaltningsmyndighet inom 
kulturområdet. Myndighetens arbete tar sin utgångspunkt i de nationella 
kulturpolitiska målen och verkar för kulturens utveckling och tillgänglighet genom 
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att fördela och följa upp statliga bidrag samt andra främjande åtgärder. Grunden 
för vårt uppdrag är att alla ska kunna ta del av konst och kultur av hög kvalitet. 

Beslut i ärendet har fattats av ställföreträdande generaldirektör Veronica Lamppa 
Lönnbro efter föredragning av processledare Josefine Alm. I den slutliga 
handläggningen av ärendet har även stabschef Klara Tomson och 
GD-koordinator Ömer Bulduk medverkat. 

På Kulturrådets vägnar 

Veronica Lamppa Lönnbro 

Ställföreträdande generaldirektör Josefine Alm 

Föredragande 
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